



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.376.422,06	3.250.957,32	6.501.914,64	3.109.317,93	6.250.948,04	5.244.137,64
RECEITAS DE CAPITAL	255.000,00	444.000,00	888.000,00	120.000,00	170.000,00	213.075,12
SUBTOTAL	9.631.422,06	3.694.957,32	7.389.914,64	3.229.317,93	6.420.948,04	5.457.212,76
(-) DEDUÇÕES	1.467.190,16	481.324,16	962.648,32	484.691,66	978.126,77	885.587,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	140.100,53	53.033,36	106.066,72	52.146,53	93.400,35	146.576,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.327.089,63	428.290,80	856.581,60	432.545,13	884.726,42	739.010,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.164.231,91	3.213.633,16	6.427.266,32	2.744.626,27	5.442.821,27	4.571.625,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.357.899,79	2.785.966,60	5.571.933,19	1.504.340,70	5.687.041,86	2.358.087,31	4.242.864,31	3.828.050,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.356.399,79	2.785.466,60	5.570.933,19	1.504.340,70	5.687.041,86	2.358.087,31	4.242.864,31	3.828.050,11
DESPESAS DE CAPITAL	1.308.100,21	436.033,40	872.066,81	179.688,58	703.704,21	342.871,71	660.363,89	1.223.717,44
(-) Deduções	184.322,21	61.440,74	122.881,47	0,00	173.000,00	63.574,76	130.448,68	111.309,78
Amortização de Dívida	184.322,21	61.440,74	122.881,47	0,00	173.000,00	63.574,76	130.448,68	111.309,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.480.177,79	3.160.059,26	6.320.118,53	1.684.029,28	6.217.746,07	2.637.384,26	4.772.779,52	4.940.457,77
RESULTADO	-8.153.088,16	-2.731.768,46	-5.463.536,93	-1.251.484,15	-5.333.019,65	-2.204.839,13	-3.888.053,10	-4.201.447,58
RESULTADO	-1.315.945,89	53.573,90	107.147,79	1.060.596,99	-774.924,80	107.242,01	670.041,75	-368.832,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	477.085,30	410.211,38	346.636,62	-63.574,76	-130.448,68
(-) Disponibilidade de Caixa	400.349,59	615.106,97	833.896,25	218.789,28	433.546,66
(-) Aplicações Financeiras	1.097.057,12	1.280.299,28	1.381.848,03	101.548,75	284.790,91
(-) Demais Ativos Financeiros	70.051,45	66.843,44	72.541,71	5.698,27	2.490,26
(+) Restos a Pagar Processados	327.715,31	130.747,69	83.214,85	-47.532,84	-244.500,46
II - Dívida Consolidada Líquida	-762.657,55	-1.421.290,62	-1.858.434,52	-437.143,90	-1.095.776,97
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-762.657,55	-1.421.290,62	-1.858.434,52	-437.143,90	-1.095.776,97